Av. Goiás n.º 3531 – Setor 02 – Jaru/RO – CEP: 76890-000 - 69 3521-2775 - CNPJ: 05.705.900/0001-58
 E-mail: Vereadorasoldeverao@gmail.com - Contato: 69 99283-0756

Ofício n.º 164/GV/GAB.LFSA/2021

       Jaru/RO, 05 de Novembro de 2021.

À Sua Senhoria
André Luís Cabral Theobald
Diretor Presidente Energisa – Rondônia

Porto Velho - RO

Assunto: Solicitação de instalação de rede elétrica no Distrito de Tarilândia.

Ilustríssimo Senhor.

Com cordiais Cumprimentos, sirvo-me do presente expediente para solicitar de

Vossa Senhoria que seja implantado rede e subestação de energia elétrica na Rua Sebastião

Arrabal com a Oliveira Raimundo no distrito de Tarilândia Jaru.

A energia elétrica hoje é indispensável à sobrevivência e desenvolvimento de

qualquer lugar além de ser um dos princípio da dignidade da pessoa humana, direito garantido

pela Constituição Federal. E a falta de um sistema digno de distribuição do serviço acaba

prejudicando muitas pessoas, seus comércios e muitos outros compromissos

De acordo com a reivindicação dos moradores a falta de rede elétrica tem

provocado prejuízo e insegurança, pois o local não possui iluminação pública e apesar de

haver moradores somente de lado da via, ela é uma rua muito movimentada pois é via de

acesso à rodovia estadual e possui empreendimentos importantes para geração de renda, tais

como parque de exposição, pizzaria entre outros.

Salientamos que nos foi informado que essa renomada prestadora de serviço já foi

acionado pelos moradores da região, porem até a presente data nenhuma providência foi

adotada para solucionar o problema, que vale ressaltar já perdura por vários anos.

Mediante a demanda apresentada, espero que Vossa Senhoria providencie de

forma célere a implantação de rede de elétrica na rua supra citada.

mailto:Vereadorasoldeverao@gmail.com

Av. Goiás n.º 3531 – Setor 02 – Jaru/RO – CEP: 76890-000 - 69 3521-2775 - CNPJ: 05.705.900/0001-58
 E-mail: Vereadorasoldeverao@gmail.com - Contato: 69 99283-0756

Certa de poder contar com vossos serviços para melhorar a qualidade de vida dos

moradores de Tarilândia, aguardo retorno em tempo de nos colocar à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente,

__________________________________

Luzia de F. da S. Abadias

Vereadora - DEM/RO

mailto:Vereadorasoldeverao@gmail.com